
Nie będzie o  historii różańca, gdyż 
każdy nasz parafianin z pewnością ją zna. 
Katolik łączy tę modlitwę ze św. Domini-
kiem, który ją upowszechnił wraz z całym 
swoim zakonem, z którego wywodził się 
również papież Pius V. Ten z kolei w obli-
czu inwazji muzułmanów wezwał wszyst-
kich wiernych do modlitwy na  różańcu 
i  właśnie wstawiennictwu Matki Bożej 
przypisywał słynne zwycięstwo pod  Le-
panto. Z  kolei papieżowi Leonowi XIII 
zawdzięczamy to, że modlimy się na nim 
w  październiku. Jego wielką propagator-

ką była Paulina Jaricot z  Lyonu, a  liczne 
cuda, które towarzyszyły tej modlitwie 
oraz objawienia maryjne, w których Ma-
ryja potwierdzała jej skuteczność, stano-
wią wystarczającą motywację do brania 
go do rąk, nie tylko w tym miesiącu.

Skoro jednak to wszystko wiemy, 
chcielibyśmy zwrócić uwagę naszych 
czytelników na  inne rodzaje „różań-
ców”, czy też koronek, a  także sprawdzić 
inne wyznania i religie w tej materii. Od 
czasu do czasu bowiem wśród wiernych 
można spotkać pytanie o dziwne różańce, 
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1 Kalendarz liturgiczny: W poniedziałek – wsp. NMP Różań-
cowej. W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy Dzień Papie-
ski. To także dzień modlitw w intencji Kościoła, Ojca Świętego 
Franciszka i Ojczyzny, a także dzień imienin Księdza Biskupa 
Edwarda, którego polecajmy w naszych modlitwach.

2. Nabożeństwa: Różaniec codziennie o 17:15. W tym tygodniu 
o jego prowadzenie prosimy następujące grupy parafialne: po-
niedziałek – dzieci komunijne, wtorek Odnowa w Duchu Świę-
tym, środa – Róża VIII, czwartek Róża IX, piątek – świetlica, 
sobota – Róża XII. Środa: przed Mszą św. wieczorną również 
nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. W piątek 
po Mszy św. wieczornej nabożeństwo do św. Gemmy Galgani 
i adoracja prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ 
do godz. 19:15. 

3. Zapraszamy klasy VII Szkoły Podstawowej na  pierwsze spo-
tkanie formacyjne związane z przygotowaniem do Sakramentu 
Bierzmowania. W poniedziałek 7 października, tj. jutro. Spo-
tkanie rozpocznie się wspólną Mszą św. o godz. 18:00.

4. Zapraszamy na jesienną parafialną autokarową pielgrzymkę do 
Krakowa w dniu 19 X 2024 roku. Zapisy w zakrystii u Ks. Rafa-
ła. Szczegóły w gazetce i na stronie Facebook naszej parafii.

5. Kancelaria parafialna jest czynna od poniedziałku do piątku 
w zwykłych godzinach. 

6. Dzisiejsza składka jest przeznaczona na cele diecezji rzeszow-
skiej. W  przyszłą niedzielę ogólnopolska kwesta do puszek 
na  „Żywy  pomnik św. Jana Pawła II” czyli na  stypendia dla 
uzdolnionej młodzieży z niezamożnych rodzin.

7. Dziękujemy za składane ofiary w miesiącu wrześniu:
a) na wkład własny do projektu: termomodernizacji naszego 

kościoła:

– Składka zbierana przez radę: 10 533 zł
– Wpłaty na konto: 3100 zł
– Ofiary z kopert: 2670 zł
Łącznie daje nam kwotę 16303 zł

b) Cele parafialne (z drugiej niedzieli września):
– Składka: 4430 zł
– Wpłaty na konto: 410 zł
– Ofiary z kopert: 920 zł
– Wpłaty przez wpłatomat: 786 zł
Łącznie daje nam kwotę 6546 zł

8. Dziękujemy parafianom z ul. Krakowskiej 18E mieszkania 1-35 
za złożone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz 
o to parafian z ul. Krakowskiej 18E mieszkania 36-70.

9. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej. W „Niedzieli” historia 
powstania obrazu „Jezu, ufam Tobie”. W „Gościu Niedzielnym” 
o tym jak św. Szarbel ożywił uśpioną czeską parafię. W biulety-
nie parafialnym natomiast o „różańcach”, które służą do innych 
modlitw niż różaniec, a także mu podobnych dewocjonaliach 
w innych wyznaniach i religiach.

10. Wszystkim parafianom i gościom życzymy błogosławieństwa 
Bożego, opieki Matki Bożej Różańcowej i pięknego tygodnia. 

11. W  minionym tygodniu z  naszej wspólnoty odeszło dwóch 
mieszkańców Domu Pomocy Społecznej: Zbigniew Żybura, 
Roman Pająk, a także parafianie: Józef Zimirowicz i Maria Hy-
dzik. W ich intencji módlmy się: Wieczne odpoczywanie…
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O prawDziwym różańcu, różańcOpODObnych kOrOnkach i „nieróżańcach”

W tym tygodniu prosimy o prowadzenie różańca 
następujące grupy parafialne:

PONIEDZIAŁEK dzieci komunijne
WTOREK Odnowa w Duchu Świętym
ŚRODA Róża VIII
CZWARTEK Róża IX
PIĄTEK świetlica
SOBOTA Róża XII

Koronka 
do Ducha 
Świętego
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Niedziela: 06.10
7.00 1) + Jerzy Kuczmarz – od brata Piotra z rodziną
8.30 1) O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Róży XII i radość wieczną dla zmarłych
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Wacław Bes – od córki Małgorzaty
11.30 1) + Aniela Miechowicz – od córki Haliny z mężem
12.45 1) + Helena Kmiecik – greg.
 2) + Kazimierz Kunysz w 15 rocz. śmierci
 3) W intencji inauguracji roku akademickiego WSiZ
18.00 1) + Krzysztof Kolano – od syna
Poniedziałek: 07.10
6.30 1) + Jerzy Kuczmarz – od przyjaciół i kolegów z Klubu 

Resovia
 2) + Wacław Bes – od sąsiadów z bloku Spiechowicza 13
18.00 1) + Helena Kmiecik – greg.
 2) + Krzysztof Kolano – od syna
 3) + Zofia Pomianek od syna Tomasza z rodziną
Wtorek: 08.10
6.30 1) + Krzysztof Kolano – od wujostwa
 2) + Jerzy Kuczmarz – od znajomych z osiedla
18.00 1) + Helena Kmiecik – greg.
 2) + Krystyna Ipnar – od męża Józefa
Środa: 09.10
6.30 1) + Krzysztof Kolano – od wujostwa
 2) + Jerzy Kuczmarz – od Agnieszki Mazur z rodziną
 3) + Wacław Bes – od sąsiadów z bloku Spiechowicza 13
18.00 1) + Helena Kmiecik – greg.
 2) + Krystyna Ipnar – od córki Joli z Adamem

Czwartek: 10.10
6.30 1) + Jerzy Kuczmarz – od sąsiadów z bloku nr 19
 2) + Wacław Bes – od sąsiadów z bloku Spiechowicza 13
18.00 1) + Helena Kmiecik – greg.
 2) + Krystyna Ipnar – od córki Joanny z rodziną
Piątek: 11.10
6.30 1) + Krzysztof Kolano – od sąsiadów z bloku 

Broniewskiego 11
 2) + Jerzy Kuczmarz – od sąsiadów z bloku nr 19
 3) + Wacław Bes – od sąsiadów z bloku Spiechowicza 13
18.00 1) + Helena Kmiecik – greg.
 2) + Krystyna Ipnar – od syna Pawła
Sobota: 12.10
6.30 1) + Krystyna Ipnar – od Mirosławy i Bogdana 

Bednarskich z Twardogóry
 2) + Krzysztof Kolano – od sąsiadów z bloku 

Broniewskiego 11
 3) + Jerzy Kuczmarz – od sąsiadów z bloku nr 19
 4) + Wacław Bes – od sąsiadów z bloku Spiechowicza 13
18.00 1) + Helena Kmiecik – greg.
Niedziela: 13.10
7.00 1) + Stanisław – tata ks. Zbigniewa – o dar zbawienia od 

sąsiadów Krakowska 18a
8.30 1) + Jerzy Kuczmarz – od Anety Dencikowskiej z rodziną
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Irena i Henryk Przybyło, i za zmarłych z rodziny
11.30 1) + Janina Siembrzuch w 12 rocz.śmierci
12.45 1) + Helena Kmiecik – greg.
 2) + Wacław Bes – od córki Anny
18.00 1) + Krystyna Ipnar – od brata Bogusława z rodziną

intencje mszalne
06 – 13.10.2024 r.

które gdzieś widzieli, lub ktoś im polecił, 
albo modlitwy, które można odmawiać 
na  zwykłym różańcu, podobnie jak od-
mawiamy Koronkę do Miłosierdzia Bo-
żego. Budzi to oczywiste podejrzenia o to, 
czy taka modlitwa jest w ogóle aprobowa-
na przez Kościół, a więc pomocna w życiu 
duchowym, a nie szkodliwa. 

Przykładem jest koronka do Ducha 
Świętego powstała na  naszym polskim 
gruncie. Ułożona w 1956 r. przez ks. Sta-
nisława Okamfera za aprobatą biskupa dla 
Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego de Sa-
xia. Koronka ta składa się z pięciu tajemnic, 
z  których każda ma po  siedem wezwań, 
a nie dziesięć. Rozważa się w niej działanie 
Ducha Świętego na podstawie Biblii.

Innym przykładem jest koronka do 
siedmiu boleści Maryi, zatwierdzona 
przez papieża Benedykta XIII, a  związa-
na z  objawieniami św. Elżbiety z  Hesji. 
Wśród wielu łask z  nią związanych jest 
odprawienie pokuty za wszystkie grzechy 
jeszcze przed śmiercią. Choć modlitwa 

ta nie była podana przez Maryję, to jed-
nak Ona sama mówiła o niej w uznanych 
przez Kościół objawieniach w  Kibeho 
(Rwanda). Również w  tej koronce „dzi-
siątka” liczy sobie siedem koralików.

Na  koronkę do św. Michała Archa-
nioła natomiast składa się dziewięć czę-
ści (zgodnie z  liczbą chórów anielskich), 
z  których każda ma po  trzy paciorki. 
Zatwierdzona przez papieża Piusa IX 
również wiąże z  sobą liczne odpusty. 
W  rzeszowskiej parafii pw. Św. Micha-
ła Archanioła nabożeństwo prowadzo-
ne przez Bractwo św. Michała odbywa 
się w  każdy pierwszy wtorek miesiąca. 
W dłoniach rycerzy zobaczyć można wła-
śnie ten charakterystyczny różaniec.

W  Cerkwi Prawosławnej wierni, 
a szczególnie mnisi modlą się na czotkach, 
np. Modlitwą Jezusową. Wszystkie do-
tychczas omówione modlitwy lub koron-
ki, nie powinny budzić niepokoju. Na-
tomiast inaczej ma się sprawa z  innymi 
religiami. Wśród nich np. buddyści i hin-

duiści modlą się na  mali, a  muzułmanie 
używają do tego subhy. Nie są to różań-
ce, czy koronki związane z  chrześcijań-
stwem, często stanowią rodzaj talizmanu 
lub ozdoby i  nie powinny być noszone 
i  używane przez wiernych Kościoła Ka-
tolickiego. Trzymajmy więc często przy 
sobie różaniec, na którym poleca nam się 
modlić sama Matka Boga.
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